⁶ Auch im Rotulus vom Jahre 1348.

⁷ Wohl Stolzenberg.

In primis determinavit Bernardus Iohannis de Haerderwic, sub magistro Arnaldo de Gruthus; dedit nacioni I florenum.

Item determinavit dominus Iohannes de Hvesden¹ sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa III solidi cum dimidio pro toto.

Item determinavit dominus Arnoldus Uncus sub magistro Iohanne de Wesalia, qui pro bursa dedit XX solidos nacione dicta prius super hoc vocata.

Item dominus Thomas de Hartars determinavit sub magistro Galtero de Wardlau, cuius bursa IIII solidi.

Item dominus Iohannes de Dacia determinavit sub magistro Michaele de Monte Calvario, cuius bursa IIII solidi.

(Fol. 54^b.) Item die Martii XXIX, magister Willelmus de Grenlau receptor nacionis ad computandum vocatus coram nacione computavit, ita quod computatis omnibus computandis et defalcatis defalcandis et solutis bedellis et luminaribus ipse remansit debens nacioni III libras et III solidos, uno scuto minus non computatis bursis neque scolis trium determinancium, scilicet domini Thome Arthars, domini Iohannis de Kynnynmond, et domini Iohannis de Dacia, pro quorum bursis et scolis dictus procurator una cum III libris prescriptis et III solidis tenebatur reddere vadia sufficientia, ut ponerentur ad cistam nacionis. Item sciendum quod in computando illa die de X solidis quos habuit nacio a Bernardo Iohannis computatum fuit pro bedellis et luminaribus quod haberent inter se VI de illis X, etiam de XX solidis alterius scilicet Arnoldi Uncus, computatum fuit quod bedelli et luminaria haberent VIII. Hec facta fuerunt nacione vocata sufficienter predicta die per bedellum coram procuratore.

Notandum quod in procuracione superius scripta Universitas adivit regem propter vulneracionem magistri Roberti Normanni, a quo Universitas gratum responsum obtinuit scilicet quod daret brachium pro brachio, manum pro manu, vitam pro vita, et Universitas protestata fuit de non capiendo vindictam sanguinis.

[1346.]

Tempus procuracionis magistri Galteri de Dun.

Anno Domini millesimo CCC^o XLVI^o, VI^o die aprilis convocata nacione Anglicana apud sanctum Julianum ad eligendum procuratorem continuatus fuit et electus in procuratorem magister Galterus de Dun nullo reclamante. In cuius procuracionis tempore acta fuerunt hec que sequuntur.

¹ Im Rotulus vom Jahre 1348 heisst er Johannes Thome de Huesden, Traiectensis diocesis, wie auch unten S. 308.

Primo fuit licenciatus apud sanctam Genovefam dominus Theodoricus de Olandia sub magistro Galtero de Wardlau, cuius bursa nichil.

Item XVII. die Aprilis, scilicet in crastino Pasce, convocata nacione apud sanctum Maturinum deliberatum fuit et per procuratorem, qui in deliberacione hoc posuit, conclusum quod quilibet inrotulatus mitteret nuntio unum scutum in subsidio expensarum suarum ad curiam Romanam, qui in predicta curia stabat pro negotiis Universitatis et nationis.

Item eadem die supplicavit Ingeramus de Ketenys quod prolongaretur terminus solutionis L solidorum parisiens., in quibus predictus Ingeramus vel frater suus dominus Iohannes de Ketenis tenebatur nationi fide media pro domino Iohanne de Rossi usque ad festum Pentecostes, et quod integrum solveret si posset. Et sibi concessa fuit ista supplicatio.

Item licenciatus fuit dominus Petrus de Brisaco sub magistro Theodorico de Saxonia, cuius bursa nichil.

Ultimo computabamus et tenebamur receptori in quadraginta 3 solidis.

(Fol. 55.) Item prima die Maii convocata nacione apud Sanctum Maturinum in nonis Nostre Domine supplicavit magister Iohannes Elmstadt¹ Alamannus, cum ipse fuerat recessurus ad partes, quod placeret nationi in casu quo mitteretur rotulus ad curiam infra tempus quo contingere ipsum esse absentem seu prope mortem pape, cuius vitam conservet altissimus, seu alias ipsum inscribere pro regente, et suum procuratorem constitutit magistrum Theodoricum de Foro de Sorbona, quod ipse faceret pro ipso facienda nationi, quam supplicationem nacio nullo contradicente concessit.

[1346.]

Tempus procuracionis magistri Iohannis de Wesalia.

Anno Domini M°. CCC. XLVI. 6. die Maii convocata nacione Anglicana apud sanctum Iulianum pauperem ad eligendum procuratorem, sicut moris est, electus fuit magister Iohannes de Wesalia ex unanimi consensu magistrorum, in cuius procuracione acta fuerunt hec que sequuntur.

Primo undecima die eiusdem mensis concessum fuit in nacione apud sanctum Iulianum, ubi pro tunc fuerat congregatio facultatis, quod omnes anglicandi vocati cederent magistro Christiano nuncio nostro existenti in curia ex parte nostrum in profectum si qui procederent ad sanctam Genovefam.

Item licenciati fuerunt in prima audizione ad Nostram Dominam dominus Iohannes Thome de Huesden et dominus Arnoldus Haec de

¹ D. i. Helmstadt.

Huesden¹ sub magistro Iohanne de Wesalia, quorum bursa IIII solidi.
Vicesima quinta die Maii sancti Urbani.

Item in crastino² Ascensionis apud sanctum Maturinum computavit dominus receptor magister Gwilhelmus de Grinlau, cui tenebamur facta computacione in 13 solidis.

Item idem magister Gwilhelmus in eadem congregacione supplicavit predicte nacioni, quod in casu ubi fieret distribucio penunie Universitatis existentis apud sanctum Victorem, pro qua multos labores habuit tempore sue rectorie, quod haberet partem suam de eadem. Item supplicavit quod si contingeret fieri rotulum nacionis tempore quo fuerit absens, quod inscribatur rotulo. Et has supplicaciones modo et forma propositas nacio concessit gratiose.

Item dominus Nycholaus Mortunowanus fuit licenciatus apud sanctam Genovefam sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

[1346.]

Tempus procuracionis Magistri Gotfridi de Parchym Gripeswalden.

Anno incarnationis Christi M CCC XLVI, prima die Iunii sufficienter convocata nascione Anglicana ad eligendum procuratorem apud sanctum Julianum pauperem nullo reclamante electus fuit magister Gotfridus de Parchym Gripeswalden, in cuius procuracione acta fuerunt hec que subsequuntur.

Primo celebrata congregatione prima quarta die Iunii apud sanctum Maturinum sufficienter vocatis omnibus magistris deliberatum concorditer exstiterat in hunc modum, quod super maiori declaracione computacionis receptorie magistri Wilhelmi de Viridi Monte lictera quedam sibi miceretur iuxta modum et formam deliberacionis predicte nacionis, que dum legebatur sufficienter vocatis placuit singulis nullo reclamante.

Item eadem die Iunii convocationis sufficienter omnibus magistris nacionis Anglicane ad receptorem eligendum nec non statuendum concorditer et unanimi consensu eligebatur receptor magister Theodoricus de Foro nacionis supradicte, qui etiam corporali prestito iuramento asseruit se semper velle ad profectum et honorem nacionis Anglicane officium receptorie tempore suo iuxta ultimum sui posse fideliter exercere.

(Fol. 55^b.) Item³ die et congregacione eadem unanimi consensu totius nacionis concessum fuit et per procuratorem, qui in deliberacione hoc posuit, conclusum quod ab illo tunc in futurum perpetuo tempore iuxta receptorie officium observaretur, puta quod quicunque pro tempore

¹ Er steht auch im Rotulus vom Jahre 1348.

² 26. Mai. ³ Am Rande steht: statutum.

receptor exsisterit, pecuniam seu vadia que infra mensem procuratoris cuiuslibet collegerit ante finem mensis eiusdem personaliter presentibus magistris claves arche gerentibus nec non sufficienter vocatis ad minus magistris regentibus reponat in archam fide prestita nascionis Anglicane, ita quod si dictus receptor existens pro tempore aliquod predictorum obmiserit fidei transgressor reputetur.

Item die et congregacione eadem statutum fuit quod quicunque receptor pro tempore exsisterit nullam pecuniam neque vadia de dicta archa recipiat seu disponat, nisi presentibus et vocatis magistris supradictis, que omnia inviolabiliter observare receptor electus fide prestita roboravit, sicuti quilibet receptorum auctoritate dicti statuti in prima creacione sui eadem data fide tenebitur confirmare.

Item die et congregacione eadem dicto iniungebantur receptoris fide prestita, prout supra unanimi consensu magistrorum, ne aliqua vadia quoquo modo reciperet etiam a quoconque, nisi speciali super hoc prehabita dispensacione nascionis.

Item fide prestita nulla recipiat vadia, nisi sufficientia omnianqua.

Item inunctum erat sibi ut budellis (*sic*) in hiis que ad ipsos spectaverint in fine mensis satisfacere non obmetat.

Item die et congregacione eadem statutum fuit unanimi consensu magistrorum, ne aliquis quibuscumque vel quoconque sibi adveniente officio duas claves spectantes ad archam suam valeat usurpare, sed statim altera adveniente clave dicte nascionis deliberacione prehabita non desinat resignare, iuxta tamen consuetudinem hucusque plenius observatam.

Item sufficienter convocata nascione Anglicana 7^a die eiusdem mensis concessum fuit concorditer in nascione magistro Iohanni de Ziberch¹ littera nascionis ad magistrum Kerstianum², ut dimiceret transire bullas eiusdem omni impedimento amoto, qui magister Iohannes in recompensam illius bona fide promisit dicte nascioni, quod magistro Kerstiano pro labore suo et pona satisfacere non obmetteret sub pena etiam qualicunque, veluti in nascione rationabiliter fuerit ordinatum.

Item 9. die eiusdem mensis prolongatus erat ultimate terminus persolvendi pecuniam illorum fratrum de Kathnes³ ex parte cuiusdam Iohannis de Ros⁴ in qua diu solvere tenebantur, ita quod eadem die eiusdem mensis unus fratrum illorum prestita fide in nascione promissione debita confirmavit quod ipsi dictam pecuniam, si interim eam habere

¹ Ist der S. 244 genannte Johannes de Sybergh. Rotulus vom J. 1348: Johannes de Ziberghe, dictus Malleus, clericus Colon. dioc.

² D. i. Christianus de Elst, welcher an der Curie war.

³ D. i. Ketenis. ⁴ D. i. Rossi.

non possent, in festo assumptionis Marie nunc adventuro dicte nascioni solverent indilate, ita quod eadem prestita fide nec per se nec per alium aut per alios, nec directe nec indirecte, aut quoquo alio modo solucionis ante dicte ulteriorem terminum procurabunt, sed simpliciter et absolute ad longius dictam persolverent pecuniam, prout superius est expressum.

Item in crastino¹ Trinitatis incepit dominus Nicolaus Mortunowanus sub magistro Ioanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

Item² incepit dominus Henricus de Os, cuius bursa X solidi.

Item³ licenciatus fuit in Nostra Domina dominus Wilhelmus Surmunt, cuius bursa 3 solidi et VI denarii.

Item dominus Thomas licenciatus fuit in Nostra Domina, cuius bursa V solidi.

Item dominus Albertus de Bohemia, cuius bursa nichil.

Item in crastino⁴ sancti Bernardi soluta fuit pecunia in qua tenebantur fratres dicti de Catnes⁵ Scoti magistro Theodrico de Foro dicte nacionis receptoris.

Item licenciatus fuit in Nostra Domina dominus Bertoldus scolaris magistri Theoderici de Foro, cuius bursa nichil.

Item licenciatus fuit dominus Iohannes Kinnemont apud nostram Dominam sub magistro Galtero de Wardelau, cuius bursa quinque solidi. Nacio habet pignora pro determinacione et licencia.

(Fol. 46.) Item convocata quidem nacione sufficienter cuius interest in hac parte in octava assumptionis beate virginis Marie⁶ apud sanctum Maturinum hora prime super refusionibus expensarum factarum per magistrum Cristianum de Elst in legatione Romane curie⁷ nacionis

¹ 12. Juni. ² Am Rande: solvit receptoris. ³ 21. August.

⁴ D. i. Ketenis. ⁵ 22. August.

⁶ S. oben S. 296. 301. Den fünf Nuntien der Universität, die über ein Jahr (seit c. 15. Mai 1345) an der Curie weilten und, wie man aus obigem Texte schliessen muss, noch nicht zurückgekehrt waren, ging es finanziell schlecht. Sie machten dem Papste einen Vorschlag, wie sie zu ihrem Gelde kommen könnten, was sich aus dem folgenden Actenstücke ergibt. Aber weder der Papst noch die Universität, die, wie aus obigem Beschluss der Natio anglicana erhellt, von dem Vorschlage der Nuntien Wind erhielten, gingen darauf ein, vielmehr wählte die Universität den Modus, welchen die Nuntien in dem Acte unpraktisch fanden. Der Act lautet: Significant sanctitati vestre humiles et devoti oratores vestri Iohannes Mercoyrol, Iacobus Loude, Grunerius Bonifatii de Rothomago et Christianus de Elst, clerici, magistri in artibus, et Iacobus de Pavillione bedellus generalis Universitatis Parisiensis, nunci ex parte eiusdem Universitatis ad pedes sanctitatis vestre destinati, quod ipsi negotiorum dicte Universitatis expeditione in vestra sancta curia diutius

supradicte, de huiusmodi sumptibus deliberacione sufficienti prehabita concorditer in hunc modum exstiterat ordinatum nullo penitus reclamante. Primo quod magistri, qui presentes fuerant tempore longiori et ex nunc non regentes, puta magister Iohannes de Zibergh, magister

expectando steterunt per longa tempora, videlicet a festo penthecostes [15. Mai 1345] citra vel circiter usque nunc propriis sumptibus et expensis sique bona ipsorum consumendo, similiter distracti a suo studio, gravatique multipliciter, multis existunt debitis obligati. Propter quod vestra sancta paternitas attendens ad predicta in vigilia beati Dionisii ultimo transacta, dum vestram sanctam presenciam predicti nuncii habuerunt, voluit predictis nunciis compaciendo ordinare, ut ipsi expensas suas predictas a beneficiatis in rotulo Universitatis antedictae [solutas recipiant]. Nunc vero dicti nuncii considerantes per huiusmodi solvendi modum ipsos a suis debitis posse minime relevari, tum propter nimiam huiusmodi solutionis faciende dilationem ex recessus multorum magistrorum de Parisius ad diversas mundi partes confluant et refluant, nec posset predicta pecunia repeti, tum etiam propter magistrorum plurimorum indigenciam et etiam paupertatem, propter quam ad solutionem huiusmodi faciendam similiter et ipsorum bullas redimendas (immo multi ipsorum procurare different, et forte aliqui ipsorum nunquam procurabunt) fere existunt impotentes. Quapropter predicti nuncii attendentes quod ratione cuiusdam compositionis inter Universitatem predictam et Abbatem et conventum sancti Germani de Pratis iuxta Parisius super multis discordiis ab antiquo nuper per sanctitatem vestram confirmate dicta Universitas a predictis Abbate et Conventu trecentas libras parisiens. in sequestro positas [cf. Du Boulay, IV, 289], quousque constaret de vestre sanctitatis assensu, recipere debet et habere, et ad tantam summam vel maiorem, expense predictorum nunciorum assendunt propter moram ipsorum in curia diuturniorem facte et fiende donec Parisius revertantur, et de predicta pecunia communi sine gravamine magistrorum et dilatione temporis iuste et debite predictis nunciis pro expensis suis predictis posset solvi: idcirco supplicant sanctitati vestre nuncii sepedicti humiliter et devote, quatinus predictas CCC libras parisiens. pro expensis suis predictis in procurando negotia Universitatis antedictae in curia Romana iuxta posse a festo penthecostes citra vel circiter factis et etiam fiendis donec venerint Parisius dignemini cum executoribus et omnibus clausulis oportunis assignare, mandantes omnibus et singulis magistris Universitatis antedictae cuiuscunque status et facultatis existant quos presens tangit negotium vel tangere poterit in futurum, ut predictas CCC libras parisiens., predictis nunciis expediant. Contradictores per censoriam ecclesiasticam compescendo, ut in forma fiant littere exhortatorie quod predicto modo, aut alias eis satisfiat, cum diligentes in prosecutione fuerint etc. R. Et quod transeat sine alia lectione. Fiat R.

Dat. Avinione viij Kal. Iunii, anno quinto. — Reg. Suppl. Clementis VI. an. 5, tom. 2, fol. 14.

Alquinus de Suecia et magister Nicolaus de Hokelem¹ quilibet ipsorum magistro Cristiano pro omnimoda persolucione in quatuor florenis Florencie ponderis iusti satisfacere tenebitur in futurum. Secundo ordinaverunt dicti magistri quod quilibet magistrorum absencium de villa Parysiensi, qui in dicto rotulo in Romana curia in dicta legacione signati exstiterant, septem florenos de Florencia aut valorem sibi solveret expedite, defalcato tamen uno scuto pro magistro Meyrico, qui istud scutum magistro Cristiano legavit alias cum legacione pecunie, que sibi ad Romanam curiam nuperime mietebatur. Tercio in predicta nacione, sicuti et alias, erat ordinatum quod omnem pecuniam baculariorum licenciatorum hoc anno in sancta Ghenoefea, quam sibi nacio reservavit hue usque pro satisfacione magistrorum regencium, predicto magistro Cristiano in iocundo suo adventu nacio presentaret. Quarto ordinabatur concorditer prout supra quod pro procuratore magistro Gotfrido de Parchym de quatuor florenis Florencia prius tanquam de solucione omnimoda nacio magistro Cristiano satisfaceret omniquaque quandocunque per eundem magistrum Cristianum fuerit requisita. Super hiis itaque ordinatis ac factis nacio petuit sibi fieri publicum instrumentum magistro Cristiano dirigendum, quo quidem publico instrumento, ut huic ordinacioni parere non desinat per iuramentum quod in recessu suo predicte nacioni fideliter prestitit, et nichilominus per iuramentum generale quo obedire astringitur nacioni supradicte, ipsum sepeditum magistrum Cristianum requirit ac semper requiret in futurum, ne aliquid seu aliqua per se vel per alium directe vel indirecte contra dictam ordinacionem facere curet vel attemptet². Huic item ordinacioni si dictus magister Christianus, quod absit, non paruerit omni fraude procul mota, contra eundem³ dicta nacio decrevit ex nunc sicut ex tunc, et ex tunc sicut ex nunc in omnibus irrevocabiliter fore procedendum. Actum in octava assumptionis beate Virginis presentibus magistris Gotfrido de Parchim procuratore, magistro Theoderico de Foro receptore, Iohanne de Ziberg, Iohanne de Wittenbergh⁴, Thoma de Wedayle, et Ghylekino bydello.

Item convocata nacione Anglicana in vigilia⁵ Bartholomei sufficienter ad ordinandum et pro supplicacionibus apud sanctum Maturinum concessa fuit supplicacio magistri Thiderici de Foro in hunc modum, quod si pecunie distribuende huius anni et distribute sibi recompensa facta non fuerit infra tempus examinis sancte Genophefa quo primo aperietur examen supradictum, ex tunc sicut ex nunc nacio sibi primum solventem vel secundum licenciandorum in sancta Genophefa, quem nacio sibi deputaverit, concessit magistro supradicto.

¹ Oben S. 274: Hoculem.

² Nun ist fast eine Zeile ausradirt.

³ Einige Worte wegradirt.

⁴ Abgekürzt: Werburgho.

⁵ 23. August.

[1346.]

*Tempus procuracionis magistri Henrici de Os, vel¹
sic: Osche.*

Anno Domini M^o CCC XLVI^o crastino beati Bartholomei apostoli² convocata nacione Anglicana ad eligendum procuratorem electus fuit magister Henricus de Os apud sanctum Maturinum consensu omnium magistrorum uniformi nulloque penitus reclamante, tempore cuius acta fuerunt hec que sequentur. Primo facta congregacione nacionis apud sanctum Iulianum super pecunia Balgino vici Straminis ad usus communes sive solvenda sive prestanda deliberatum fuit et uniformiter admissum nullo magistro pro tunc penitus contradicente, quod procurator supranominatus una cum bedello ad receptorem dictae nacionis foret iturus sibique ex parte dictae nacionis nunciaturus, quod pecuniam dicto Balgino si qua esset in nacione vacans se soluturum, aut dictam pecuniā si nacio non haberet eam, si paternitati sue placeret, id est discretioni sue occurreret ad nacionis instantiam, dictaque nacione sic supplicante diligenter prout erat deliberatum dicto Balgino manciparet.

Item incepit dominus Henricus de Dordraco sub magistro Waltero de Wardalay Scoto, cuius bursa IIII solidi, qua incepione in vico Straminis celebrata predictus procurator presentibus magistro Galtero predicto et magistro Iohanne de Wezalia dictum magistrum Henricum de Dordraco de floreno, quem erat nacioni datus, informavit, sic quod libenter faceret sibi manuedit, qui postmodum floreno nacioni more solito non soluto recessit.

[1346.]

(Fol. 56^b) *Tempus procuracionis magistri Iohannis de Wesalia.*

Anno Domini M^o CCC XLVI^o convocata nacione Anglicana sufficierunt apud sanctum Iulianum electus fuit magister Iohannes de Wesalia, in cuius procuracione fuerunt acta que sequuntur. Primo magister Galterus de Wardenlay magistro Iohanni de Wesalia scolas suas resignavit sub hac forma, quod scilicet ea non obstante resignacione repetere posset easdem ad utilitatem sui. Ad quod firmiter observandum magister Iohannes de Wesalia in presencia nacionis se pleniū obligavit. Ceterum magister Iohannes de Wesalia magistro Iohanni de Friburgo scolas quas habuit iuxta modum consimilem deputavit. In cuius procuracione nichil notabile erat factum.

¹ Das Folgende nachträglich.

² 25. August.

[1346.]

(Fol. 57.) Tempus procuracionis magistri Iohannis de Friburgo.

Anno Domini M^o CCC XLVI, proxima die veneris¹ ante festum Crispini et Crispiniani, convocata nacione Anglicana sufficienter apud sanctum Julianum pauperem ad eligendum procuratorem electus fuit concorditer penitus nullo reclamante magister Iohannes de Friburgo in procuratorem dicte nationis. In cuius procuracione fuerunt acta que secuntur.

Primo convocatis omnibus magistris computatum fuit et concessum, nullo contradicente, quod nacio predicta teneretur de uno floreno cum octo solidis parysiens. magistro Götfrido de Gripeswalda. Cui de predicta pecunia promisit nacio satisfacere de proxima pecunia per nationem habitura.

Item concessa fuit predicto magistro Gotfrido quedam philosophia nationi obligata, quod possit in domo sua ipsa uti, sic tamen quod predictam philosophiam reddat nationi quandocunque eum requisierit ipsam ad reddendum.

Item eadem die deliberatum fuit et concessum concorditer per magistros ut libri seu vadia prediche nationi obligata venderentur propter scolarum persolutionem nec non aliorum debitorum, in quibus natio tenebatur.

Item incepit dominus Iohannes Picus de Saxonia sub magistro Walthero Walderlau, cuius bursa IIII solidi.

Item die iovis² post Simonis et Iude facta fuit congregacio facultatis ad audiendum compotum antiqui rectoris: quo auditio supererant octo solidi cum dimidio. Tunc deliberatum fuit et concessum quod quilibet procurator vel receptor quatuor nationum concederet quinque vel sex solidos novo rectori super proximis refusionibus magistris ad potandum. Sed quia in predicta potacione ultra summam iam concessam fuerat aliqua pecunia tunc consumpta, quam procuratores promiserunt solvere secundum precedentem; sed quia de natione Anglicana dubium erat ne essent incipientes: promiserunt tres alii procuratores, videlicet Gallicorum, Pycardorum et Normannorum bona fide procuratori nationis Anglicane, quod in casu ubi predicta nacio Anglicana deficeret in refundentibus, quod ipsum vellent vel per se vel per rectorem predictam nationem Anglicanam reddere indempnem de omnibus expositis ultra prius concessa. Et sic quilibet procuratorum tunc ibidem solvit 6 solidos cum dimidio, quos solvit receptor nationis nostre tunc ibidem.

¹ 20. October.² 2. November.

Item sufficienter vocata nacione Anglicana ad ordinandum de scolis et pro supplicationibus die iovis¹ ante Martini ordinatum fuit quod nacio non resignaret aliquas suas scolas, et preceptum fuit bedello nacionis Normannorum quatenus ipse procuraret sedes, scampna et hostia² serata scolis nostris *ad longum introitum*, et balivo claves tradiceret ad portandum, quod ipse promisit se velle citissime adimplere.

Item eadem congregacione durante concessa fuit supplicatio magistri Iohannis de Friburgo nullo contradicente, quod nacio ipsum reputaret pro actu regente per totum istum annum.

[1346.]

[Tempus procurationis magistri Gotfridi de Parchym]

Anno Domini M CCC XLVI die veneris³ post festum Martini electus fuit magister Godfridus de Parchym in procuratorem nacionis et continuatus per mensem sequentem, in cuius procuracionibus nulla scribenda facta sunt, excepto quod dominus Bertoldus de Halmestadt per dispensacionem solvit nacioni unam libram pro determinacione et scolis.

[1347.]

[Tempus procurationis magistri Iohannis de Wesalia]

Anno Domini M CCC XLVII in vigilia⁴ sancti Firmini convocata nacione Anglicana apud sanctum Maturinum ad eligendum procuratorem electus fuit concorditer nullo penitus reclamante magister Iohannes de Wesalia in procuratorem dicte nacionis, in cuius procuracione acta fuerunt que sequuntur.

Primo convocatis magistris ad eligendum officiales scilicet pro examine sancte Genovefe examinatores electi fuerunt concorditer magister Iohannes de Wesalia predictus pro primo mense, magister Godfridus de Silvagrifis pro secundo mense, magister Iohannes de Friburgo pro tercio mense.

Item examinatores determinancium magister Galterus de Wardelau et predictus magister Iohannes de Wesalia ex unanimi consensu predicte nacionis fuerunt deputati.

Item dominus Bertoldus de Helmestat determinavit sub magistro Theodorico de Foro, qui satisfecit receptori de bursis et de scolis sicut tunc placeuit nacioni.

¹ 9. November. — Am Rande: Schole, mit späterer Schrift.

² D. i. ostia. ³ 17. November. ⁴ 12. Januar.

(Fol. 57^b.) Item determinavit dominus Henricus de Bavaria sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

Item dominus Conrardus de Minda¹ sub magistro Theodorico de Foro, cuius bursa nichil; promisit tamen quam cito esset potens ad solvendum nacioni de bursis et de scolis satisfaceret.

Item dominus Henricus dictus Voes² de Lubeke sub magistro Iohanne de Witinbergh, cuius bursa V solidi.

Item dominus Anselmus de Duren sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa IIII solidi.

Item dominus Theodoricus de Hildensem³ sub magistro Theodorico de Foro, cuius bursa nichil.

Item dominus Iohannes de Arnhem⁴ sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

Item dominus Wilhelmus de Montfoert⁵ sub magistro predicto, cuius bursa nichil.

Item dominus Iohannes de Nese de Traiecto sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

Item dominus Henricus de Elten⁶ sub magistro Iohanne de Wesalia, qui satisfecit receptori pro bursis et scolis.

Item dominus Wilhelmus de Kukenborgh dictus Zuermont sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa IIII solidi, et promisit remittere nacioni infra festum sancti Iohannis baptiste.

Item dominus Ricoldus de Haesten sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa IIII solidi.

Item dominus Henricus de Swecia sub magistro Andrea de Swecia, cuius bursa duos solidi cum dimidio.

Item convocata nacione Anglicana sufficienter ad computandum apud sanctum Maturinum in die Augustini⁷ computavit magister Theodoricus de Foro receptor nacionis prediche, cui nacio tenebatur in quatuor libris et V solidis et V denariis.

Hic continetur intus copia instrumenti missi illi bono homini Cristiano⁸.

¹ Im Rotulus vom Jahre 1348 heisst er: magister Conrardus Hologe, clericus Mindensis.

² Im Rotulus vom Jahre 1348 heisst er: Henricus Vos, clericus Lubicensis.

³ D. i. Hildesheim.

⁴ Im Rotulus vom Jahre 1348 heisst er: Johannes Walteri de Arnhem, clericus Traiect. dioc.

⁵ D. i. Montfoort.

⁶ Er steht auch im Rotulus vom Jahre 1348 als Henricus dictus Morleman de Elten, clericus Traiect. dioc.

⁷ D. i. Translatio S. Augustini, 28. Februar.

⁸ Dasselbe folgt jedoch nicht. Gemeint ist das Instrumentum, von dem

[1347.]

[*Procuratio magistri Gotfridi de Parchym.*]

(Fol. 2¹). Anno Domini M° CCCXLVII convocata nacione Anglicana sufficienter apud sanctum . . . ² ad eligendum procuratorem electus fuit concorditer magister Gotfridus de [Parchym] in procuratorem nullo reclamante, in cuius procuraria acta fuerunt que secuntur.

Primo licenciatus fuit Bertoldus de Helmstat, cuius bursa sex solidi. Item quidam dictus de Gruiseke (?), eius bursa sex solidi.

Item inventarium quarundam rerum nacionis repertarum in cista eiusdem apud sanctum Cosmam sub manu publica factum in arcam nacionis reponebatur apud sanctum Maturinum.

Item dictus procurator XX cathedras ³ receptas a Iaheto ⁴ bedello Gallicorum ex parte Universitatis nomine nacionis in arcam reposuit ante dictam.

Item VI scuta a rectore recepta nomine nacionis ex parte abbatis sancti Germani in arcam reposuit supradictam.

Item XII die mensis Aprilis convocata eadem nacione ordinata fuerant iuramenta bacalariorum in artibus, licenciandorum et determinancium in huiusmodi facultate.

Item ⁵ in eadem congregacione fuit deliberatum quod omnes bacalarij qui vadia sua vellent redimere, receptorи darent tantam summam et consimilis valoris referendo ad florenos vel ad antiquos grossos, quantus erat valor in florenis illius pecunie debite tempore quo vadia illorum recipiebantur aut dari permictebantur, ita quod si florenus tunc XII solidis valuit, quod nunc florenum pro XII solidis reddant, et si florenus tunc valuit XL solidis, quod eciam pro XL solidis reddant, et consimiliter de qualibet alia moneta iudicando. Hanc eciam ordinacionem in dicta congregacione statuerunt et pro statuto limitaverunt in futurum observandam.

Item admissa fuit computacio dicti procuratoris de pecunia in alio anno a bacalariis in sancta Genophefa licenciatis recepta nomine nacionis, sic quod solum dicte nacioni in uno grosso turonensi, quem in arcam reposuit, obligabatur dicte nacioni.

oben S. 311 ff. die Rede war. — Die Fortsetzung des Jahres 1347 steht nicht in diesem, sondern im zweiten Bande des Registrums (Reg. 3). Den Schluss des ersten Bandes bildet die Aufzählung von Personen in den verschiedenen Viciis von Paris, welche zahlen mussten. S. darüber die unten folgende Erklärung.

¹ Das erste Blatt fehlt. Es stand auf demselben die Procuratur des Monates März.

² Der Name ist nicht mehr zu lesen.

³ Geldsorte.

⁴ D. i. der oft genannte Iacobus.

⁵ Am Rande: Statutum.

Item VI floreni Iaketo bedello pro labore suo facto in curia Romana per nacionem concedebantur.

Item magistro Theoderico de Foro receptori pro pena et labore suo XL solidi concedebantur.

Item quia clavis ciste nacionis apud sanctum Cosmam situate, in qua res et iocalia cultui divino preparata claudebantur, sufficienti diligentia prehabita minime poterat reperiri, deliberavit dicta nacio ad finem, ne putrescerent res ille et ne frustrarentur a fine debito, seram antiquam illius arce fore disrumpendam, et quod fierent due nove sere quibus firmaretur dicta cista, pro quibus nacio exposuit XIX solidos, floreno XVII solidos tunc valente, ita quod ad maiorem custodiam rerum illarum exstiterat deliberatum quod curatus ecclesie sanctorum Cosmi et Damiani, non tamen tanquam alieuius possessore rerum in arca contentarum, set tanquam maioris custodii adjutor, unam clavem gereret ad arcum supradictam, quam eciam nacio sibi propria voluntate tradidit forma supradicta.

Item magistro Iohanni de Wesalia XXX solidi concedebantur.

Item magistro Galtero de Dun XX, et XX magistro Iohanni de Friburgo, sic tamen quod primitus magistro Gotfrido III floreni ab antiquo sibi concessi ante omnia libere solverentur.

Item in eadem congregacione vocato Iaketo bedello ad computandum de pecunia sibi tradita nomine nacionis compotum reddidit in hunc modum, primo sex florenos pro redimendo privilegio Universitatis computavit; item unam cathedram pro magistro Cristiano exposuit ad solvendum expensas pro parte sua et prandio quod fecerant in hac sublevanda pecunia deputati; item florenum exposuit pro bulla nunciorum et antiquum grossum; et residuum dixit in quodam gentaculo nunciorum Universitatis et quorundam deputatorum totaliter expendisse, sic quod precise sibi remanserant sex scuta et XX cathedre, de quibus procuratori nacionis nomine eiusdem totaliter et libere satisfecit.

Item ordinavit dicta nacio quod quilibet receptor pro tempore bacalariis licenciadis seu eciam determinare vel incipere volentibus de modo ponendi vadia hoc narret statutum prenarratum, et nichilominus procuratori iurent huiusmodi bacalarii, si contingat quod vadia posuerint, huic statuto penitus obediere.

Item computacione facta de pecunia bacalariorum in alio anno licenciatorum in sancta Genofefa magister Galterus de Warderlau unum scutum de huiusmodi pecunia tenebatur refundere nacioni.

Item licenciatus fuit ad Nostram Dominam dominus Henricus de Minda¹ Almannus sub magistro Waltero de Wardelau, cuius bursa IIII solidi.

¹ Er hat wohl im März determinirt. Im Rotulus des Jahres 1348 heisst

Item licenciatus fuit ad Nostram Dominam dominus Conrardus de Swecia sub magistro Andrea, cuius bursa VII solidi.

Item ordinavit nacio, quod de pecunia magistri Christiani nacio nullam potestatem haberet ab illa die eam alienandi seu quovis alio modo de predicta cista transferendi, et super hoc statuto potestatem dispensandi abnegavit, nullo magistro penitus reclamante.

(Fol. 2^b.) Item licenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Henricus de Arnhem sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

Item licenciatus fuit dominus Iacobus filius Iacobi de Hollandia sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

[1347.]

[Tempus procurationis magistri Walteri de Wardelau.]

Anno Domini M° CCC° quadragesimo septimo, die veneris proxima¹ post festum Inventionis sancte crucis electus fuit magister Walterus de Wardelau in procuratorem nacionis Anglicane apud sanctum Iulianum pauperem, in cuius procuraria acta fuerunt que sequuntur.

Nomina licenciatorum.

Licenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Nicholaus Michaelis de Upsalia sub magistro Waltero de Wardelau, cuius bursa IIII solidi cum dimidio.

Item dominus Anselmus de Duren sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa IIII solidi cum dimidio.

Item dominus Ingeramus de Ketenys Scotus licenciatus fuit apud Nostram Dominam sub magistro Waltero de Wardelau Scoto, cuius bursa VI solidi.

Item licenciatus fuit dominus Henricus de Smalham apud Nostram Dominam sub magistro Waltero de Wardelaw, cuius bursa nichil.

Item licenciatus fuit dominus Ricoldus de Haesden sub magistro Henrico de Oes², cuius bursa V solidos.

Item licenciatus fuit Michael de Dacia apud Nostram Dominam, cuius bursa V solidi.

Nomina incipientium in natione Anglicana.

Primo incepit dominus Iohannes Thome de Huesden sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa IIII solidi cum dimidio.

er: magister Henricus Hologhe, clericus Mindensis, procurator nacionis anglicane.
Er war Bruder des gleichnamigen Conrad. S. S. 339 f.

¹ 4. Mai. ² D. i. Os.

Item dominus Michael de Dacia sub magistro Laurentio Daco, cuius bursa V solidi.

(Fol. 3.) Item dominus Iohannes de Dacia sub magistro Laurentio de Dacia, cuius bursa XII solidi, licenciatus fuit.

Item licenciatus fuit dominus Willermus Brinueth Scotus sub magistro Waltero de Wardelau, cuius bursa nichil; apud Nostram sub predicto magistro fuit licenciatus.

Item licenciatus fuit dominus Wicboldus de Prusia sub magistro Theodrico de Foro, cuius bursa sex solidi.

Item licenciatus fuit dominus Ricardus de Fogou¹ apud Nostram Dominam sub magistro Galtero de Wardelau, cuius bursa decem solidi.

Item licenciatus fuit dominus Herpo de Lunna sub magistro Theodrico de Foro, cuius bursa nichil.

Item anno Domini M° CCC° quadragesimo septimo, die sabati² post festum Corporis Christi continuatus fuit magister Walterus de Wardlau in procuratorem nacionis Anglicane, in cuius procuraria acta fuerunt que sequuntur.

Item incepit dominus Conrardus de Swecia sub magistro Andrea de Swecia, cuius bursa octo solidi.

Item licenciatus fuit dominus Henricus Thome de Swecia apud Nostram Dominam sub magistro Andrea Freuati de Swecia, cuius bursa IIII solidi.

Item licenciatus fuit dominus Nicholaus de Rudlinghen sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

Item incepit Michael de Dacia sub magistro Laurentio Daco, cuius bursa V solidi.

Item incepit dominus Henricus de Minda sub magistro Waltero de Wardelau, cuius bursa III solidi 9 denarii.

Item incepit dominus Nicholaus de Rudlinghen sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa nichil.

Anno Domini M° CCC. XL septimo, secundo kalendas Iulii³ hora tertia apud Iulianum pauperem congregacione magistrorum nacionis Anglicane facta per procuratorem ad supplicandum et ad compotum receptoris audiendum magister Thidericus receptor nacionis distributis receptis ad usus nacionis eiusdem et defalcatis expositis computavit in hunc modum.

Summa omnium receptorum XLVII libre et XVIII solidi.

Summa omnium expositorum XL quinque libre, 5 solidi et quinque denarii.

¹ Er steht auch im Rotulus vom Jahre 1348 als Richardus de Fogou [Foghou], Scotus, clericus dioc. Sancti Andree.

² Juni. ³ 30. Juni.

Quibus defalcatis a summa receptorum remanent II libre XV solidi et septem denarii.

(Fol. 3^b.) Item receptor nacionis reservavit LXI solidos IX denarios ad luminaria Beate Virginis et ornamenta nacionis reparanda.

Item nacio retinebit sibi libros domini Iohannis Kinnemoth Scoti obligatos pro quinquaginta solidis de forti moneta, quos reponet in arcam nacionis pro tribus scutis receptis ex eadem archa de pecunia magistri Cristiani de Elst.

Item dominus Iohannes de Dacia tenetur nacioni solvere in nativitate beate virginis LX solidos.

Item dominus Wilhelmus Surmonth debet solvere nacioni XX solidos de forti moneta.

Item dominus Iohannes Kinnemoth debet solvere nacioni IX solidos fortis monete, quia tenebatur XXV solidos fortis monete, de quibus dominus Alexander solvit nacioni I scutum cum uno solidio.

Item die et hora eisdem nacio predicta dederat magistro Galtero de Wardelau XX solidos iuxta formam statuti.

Item dedit magistro Iohanni de Wesalia XX solidos ex gratia.

Item magistro Thiderico receptori dedit quinquaginta solidos, scilicet XL secundum formam statuti, et X ex gratia.

Item XX, die Iunii facta congregacione magistrorum nacionis Anglicane apud sanctum Maturinum ad ordinandum, dispensandum et pro supplicationibus concessit magister Galterus de Wardelaw domino Inieramo¹ de Ketenes, quod posset esse et reputari determinans actu solutis solvendis nacioni, quam quidem gratiam fecerant sibi magistri de facultate arcium, et eum nacioni presentavit supplicans quia recessurus erat ad partes, quod nacio ipsum vellet determinantem reputare. Quam supplicationem concessit sibi nacio, voluit tamen quod prius, quam posset iuribus, privilegiis et actibus determinantis uti, solveret nacioni solvenda, quod p[re]l[icit] accepit supplicantibus.

Item die sequenti² facta ibidem congregacione eorundem ad requestam et supplicationem magistri Galteri predicti, tunc procuratoris, ad partes tunc recessuri substitutus fuit procurator loco sui magister Thomas de Wedayle magistris omnibus et eo consencientibus, cuius substitutione acta sunt que sequuntur.

Primo factis quibusdam congregacionibus facultatis artium ad sanctum Iulianum pauperem vocati fuerunt V magistri in teologia ad respondendum illis que rector vellet eis proponere in presencia magistrorum de facultate. Qui quinque licet comparuerint, noluerunt debite propositis respondere set contumaciter recesserunt, appellationes frivolas

¹ D. i. Ingeranno.

² 21. Juni.

emittentes. Quos V magistros ob contumaciam illam et alia proposita contra eos, quibus noluerunt respondere, rector et omnes alii magistri de dicta facultate concorditer a dicta facultate privaverunt, eos infames et periuros reputantes.

Item facta congregacione facultatis artium die sabati proxima¹ ante festum assumptionis beate Marie apud sanctum Maturinum ad ordinandum et supplicandum et pro supplicationibus supplicaverunt IIII procuratores pro IIII determinantibus, et rector pro uno, et etiam posuit in deliberacione utrum expediret quod unaqueque nacio haberet unum solutis solvendis cum supplicationibus predictis. Quas supplicationes omnes et singulas concessit facultas predicta dans supplicantibus facultatem presentandi illos, pro quibus supplicaverunt, quandocunque vellent rectori et procuratori sue nationis, de quorum procuratorum numero magister Thomas de Wedayle tunc temporis exstitit quartus, et per consequens procuratoribus vel rectori potest unum presentare qui determinans est reputandus.

[1347.]

[Tempus procreationis magistri Conradi de Swecia.]

(Fol. 4.) Anno Domini M° CCC XLVII, die beati Lodovici regis Francie electus fuit magister Conradus de Suecia in procuratorem nationis Anglicane apud sanctum Maturinum, in cuius procreatione acta sunt que sequuntur.

[1347.]

[Tempus procreationis magistri Michaelis de Dacia.]

Anno Domini M° CCC° XLVII die beati Mauricii² facta congregacione nationis Anglicane apud sanctum Julianum electus fuit in procuratorem eiusdem nationis magister Michael de Dacia. In cuius procreatione acta sunt ea que sequuntur.

In fine sue procreationis citati fuerunt ad curiam Romanam rector, quatuor procuratores et tota facultas artium ad instanciam theologorum, ut comparerent infra triginta dies. Quapropter ordinata fuit contributio generalis super communem facultatem, ut quilibet tam magistrorum quam scolarium predice facultatis daret dimidiad bursam. Et deputati fuerunt quatuor collectores, unus de qualibet natione, ad finem, ut de dicta contribucione irent ad curiam nuncii facultatis. Alleluia.

¹ 11. August.

² 22. September.

[1347.]

[*Tempus procurationis magistri Henrici de Os.*]

Anno Domini M.CCC.XLVII, crastino¹ beati Luce evangeliste facta congregacione nacionis Anglicane apud sanctum Julianum electus fuit in procuratorem predicte nacionis concorditer nulloque penitus reclamante Henricus de Os, in cuius procuracione acta fuerunt hec que sequuntur.

Primo determinaverunt solutis solvendis nobiles viri domini Otto et Everardus de Horne² confratres sub predicto procuratore Henrico de Os, quorum cuiuslibet bursa X solidi.

[1347.]

[*Tempus procurationis magistri Laurentii de Swecia.*]

Anno Domini M° CCC° XLVII, XVII. die mensis Novembris facta congregacione nacionis Anglicane apud sanctum Maturinum electus fuit in procuratorem eiusdem nacionis concorditer magister Laurencius de Suecia. In cuius procuracione fuerunt acta que sequuntur.

Primo, die sancti Edmundi³, scilicet in festo nacionis Anglicane, fuit facta congregacio Universitatis, scilicet regencium et non regencium, apud sanctum Maturinum ad audiendum literas papales et processus super quibusdam articulis, quos magister Nicholaus de Ultricuria, bachelarius in theologia, die sancte Katarine proximo sequente⁴ in sermone apud Predicatores publice revocavit aliquos tanquam falsos, et aliquos tanquam falsos, erroneos et hereticos. Et ibidem in sermone ipsos articulos una cum uno tractatu suo secundum mandatum apostolicum idem magister Nicolaus comburebat⁵.

¹ 19. October.

² Zu Bologna studirte bald darauf (1360) ein Albert Herzog de Horne (Acta nat. German. p. 126, 12).

³ 20. November.

⁴ 25. November.

⁵ Bereits am 21. November 1340 schreibt Benedikt XII. an den Bischof von Paris, gegen 'Magistrum de Ultricuria, licentiatum, et Iohannem ordinis Servorum beate Marie bacallarium, ac Henricum Anglicum Cisterciens. Ordinis scolarem in Theologia studentes Parisius' seien ihm 'aliqua catholicam fidem tangentia' referirt worden; der Bischof möge sie an die Römische Curie citiren (Reg. Vat. Avenion. Benedicti XII., tom. 7, fol. 40^b). Durch obige Notiz wird es sichergestellt, wann Nicolaus seine Irrthümer widerrufen hat, nämlich am 25. November 1347, also nicht im Jahre 1348, wie in manchen handschriftlichen Listen von *Errores* des 13. und 14. Jahrhunderts, bei D'Argentré, p. 355 und Jourdain no. 624 steht. Die Worte: 'revocavit aliquos tanquam falsos' beziehen sich auf jene errores, die Nicolaus nicht als die seinigen anerkannt hat.

Item vigilia¹ sancte Katarine facta congregacione nacionis apud sanctum Maturinum electus fuit concorditer in procuratorem et nuncium ad curiam ex parte et in expensis rectoris et facultatis artium ad litigandum contra dominos theologos magister Conradus de Suecia, canonicus Aboensis.

(Fol. 4^b.) Item in crastino² sancte Katarine facta congregacione facultatis ad sanctum Maturinum ad dandum deputatos pro determinandis articulis quos iurare deberent nuncii ad curiam et ad ordinandum, quomodo puniri et cogi debeant non solventes contribucionem impositam, nuncii predicti supplicaverunt facultati, quod quilibet eorum possit habere unum bachelarium in primo examine ad primam audicionem ad sanctam Genofefam, que supplicationes eis concesse fuerunt ab omnibus nullo reclamante.

In die lune proximo³ post conceptionem beate Virginis supplicabat magister Iohannes de Wesalia convocata nacione apud sanctum Maturinum ad ordinandum et supplicandum, quod in casu, quo bulla seu gratia ipsi magistro Iohanni facta occasione electionis nuncii ad curiam per nacionem ut premictebatur facte in curia impediri seu retardari contigeret, quod absit, seu eciam si ipsum magistrum Iohannem dampna et expensas occasionibus predictis incurrere contigeret, quod absit, quod dictum magistrum Iohannem ab huiusmodi dampnis expensis et interesse nacio velit, quantum in ea esset et in quantum sufficeret, reddere indempnem et pro eo respondere tanquam tutor et verus responsabilis. Que supplicacio tanquam rigorosa, cum propter factum nacionis non magis unum suppositum quam alterum dampnificari debeat, fuit per nacionem sibi concessa et admissa.

Item die mercurii proximo sequenti⁴, quo nuncii facultatis recesserunt de Parisius ad curiam, facta congregacione nacionis ad sanctum Maturinum ad ordinandum et supplicandum concessit magister Conradus de Suecia, canonicus Aboensis, domino Roberto de Extravilla gratiam, quam magistri ut superius premittebatur sibi fecerant, quod ipse Robertus possit recipi apud sanctam Genofefam ad primam auditionem, et eum nacioni recommendavit et presentavit supplicans, cum recessurus erat, quod nacio vellet eum ad huiusmodi auditionem optinendam favorabiliter promovere tempore absence sue et in nullo impedire; quam supplicationem nacio sibi concessit.

Item dominus Thidericus de Hollandia incepit sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa IIII solidi.

Item dominus Iohannes Little Dacus determinavit sub magistro Laurencio de Dacia, cuius bursa X solidi.

¹ 24. November. ² 26. November. ³ 10. December. ⁴ 12. December.

[1347.]

[*Tempus procuracyonis magistri Iohannis de Huesden.*]

Anno Domini millesimo CCC^{mo} quadragesimo septimo, decimo sexto kalendas Ianuarii ¹ facta congregacione nacionis Anglicane apud sanctum Julianum pauperem electus fuit in procuratorem eiusdem nacionis magister Iohannes de Huesden nullo penitus reclamante, in cuius procuracyone facta sunt que sequuntur.

In primis congregacione facta apud sanctum Maturinum 18. die Decembbris ad audiendum compotum receptoris computavit idem receptor, quod deductis et defalcatis expositis a receptis remansit ei nacio debens in 15 solidis 9 denariis, sed reservavit idem receptor 13 solidos et 1 denarium ad luminaria.

Insper ad supplicationem dicti receptoris pro solutione IIII florinorum, in quibus nacio tenebatur ei, decrevit nacio quod solutis solvendis et candelis idem receptor de pecunia nacionis illum X florenos sublevaret.

Item convocatis magistris deliberavit tota nacio quod pecunia recepta ad opus magistri Cristiani, quod ei vel procuratori suo deliberaret, habita bona quitacione a procuratore predicto magistri Cristiani, et ad maiorem certitudinem habendam super futuris inpetucionibus, quibus magister Cristianus occasione dictae pecunie posset nacionem nostram vel aliquod suppositum nacionis impedire vexare seu quovis alio modo molestare, arrestavit nacio predicta libros seu res alias quascunque magistri Cristiani, quos vel quas sub custodia magistri Godefridi in archa reposuerat, et idem magister Godefridus obligavit se coram nacione ad reservandum libros et res predictas, quod si nacionem seu aliquod suppositum nacionis exinde dampna incurriere contingeret, quod dampna et expensas huiusmodi in rebus et in libris predicti magistri Cristiani recuperaret.

[1348.]

[*Tempus procuracyonis magistri Henrici de Minda.*]

(Fol. 5.) Anno Domini M^o CCC^o XLVIII^o, octava ² Epyphanie facta congregacione generali nacionis Anglicane apud Iacobitas electus fuit in procuratorem eiusdem nacionis magister Henricus de Minda nullo penitus reclamante. In cuius procuracyone facta sunt hec que sequuntur.

¹ 17. December.

² 13. Januar.

Primo determinavit dominus Theodoricus Borre¹ sub magistro Iohanne de Wesalia, cuius bursa V solidos.

Item dominus Wilhelmus de Marre determinavit sub magistro Waltero de Dune, cuius bursa IIII solidi.

Item dominus Henricus dictus Heymo de Wyla determinaverunt sub magistro Iohanne de Friburgo, quorum

Item dominus Conradus dictus Gigas de Ez-
zelingen Item dominus Marquardus dictus Krönlincuiuslibet bursa sex
de Ezzelinghen solidi.

Item reputatus fuit determinans solutis solvendis dominus Richardus de Porterstona, Scotus, sub magistro Thoma de Wedal, cuius bursa IIII solidi.

Item convocatis magistris dicte nacionis sufficienter apud sanctum Bernhardum deliberavit tota nacio, quod pecunia ad usus magistri Cristiani deputata traderetur suis procuratoribus in presencia nacionis, et sic factum fuit et ipsi presente publico notario receperunt a nacione sedecim cathedras et sex scuta aurea, quitanciam super dicta receptione promicentes sub manu publica roboratam, quam nacio de facto habet sub manu magistri Gotfridi reservatam.

[1348.]

[Tempus procreationis magistri Theodorici de Delf.]

Anno domini M CCC quadragesimo octavo, die sancte Scolastice virginis² facta congregacione facultatis et nacionis Anglicane apud sanctum Maturinum electus fuit in procuratorem eiusdem nacionis magister Theodericus de Delf Hollandrinus, nullo penitus reclamante, in cuius procreatione facta sunt hec que sequuntur.

Primo domino rectori, scilicet magistro Iohanni de Wesalia, IIII libre concedebantur a natione nunquam persolvende, quia date fuerant.

[1348.]

[Tempus procreationis magistri Henrici de Minda.]

Anno domini M° CCC° quadragesimo octavo, in sabbato³ ante brandones facta congregacione facultatis et nacionis Anglicane apud sanctum Julianum pauperem electus fuit in procuratorem eiusdem nacionis magister Henricus de Minda nullo penitus reclamante. In cuius procreatione facta sunt hec que sequuntur.

Primo determinavit dominus Nicholaus Michaelis sub magistro Mathia de Swecia, cuius bursa IIII solidi.

¹ Im Rotulus vom Jahre 1348 heisst er magister Theodoricus Bor, clericus Traiect. dioc. ² 10. Februar. ³ 8. März.